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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
Udvalget besluttede at Hans Munk ikke er inhabil i behandling af pkt. 3.



Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2023 - Kultur- og Fritidsudvalget

23-002114

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. marts 2023. Dispositionsregnskaberne viser et samlet mindreforbrug
på 0,1 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber.

Såfremt en partnerskabsholder forventer merforbrug, vil der blive udarbejdet en handleplan i dialog med direktøren og
Økonomistaben.

Siden sidste budgetopfølgning er overførslerne fra 2022 vedtaget, og de overførte beløb er nu lagt ind i budgetterne.
Oplysninger om forventet mer-/mindreforbrug sidste måned er derfor udeladt denne gang. 

Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2023 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service.

I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter forventes et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. 

Udvalgets anlæg
Der forventes ikke mer- eller mindreforbrug. 

Økonomiske konsekvenser
Drift 2023: 0,1 mio. kr. i forventet mindreforbrug.

Serviceramme 2023: 0,9 mio. kr. i forventet mindreforbrug.

Anlæg 2023: Der forventes ikke mer- eller mindreforbrug.

Bilag

Månedsrapport pr. 31. marts 2023 - Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 3: Museum Vestsjælland: Økonomiaftale 2024-2027

23-003873

Beslutning
Udvalget anbefaler at sagen sendes til budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Bestyrelsen for Museum Vestsjælland har den 6. januar 2023 fremsendt forslag til økonomiaftale for 2024-2027 mellem
Museum Vestsjælland og Odsherred, Holbæk, Ringsted, Slagelse, Sorø og Kalundborg Kommune. I forslaget lægger
museet op til en stigning i det samlede kommunale tilskud på 1,5 mio. kr. fordelt mellem de 6 kommuner og indfaset over
4 år.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget drøfter hvordan et evt. større tilskud kan finansieres indenfor udvalgets ramme.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Museum Vestsjælland blev stiftet 31. december 2012. Kalundborg Kommune samarbejder sammen med Holbæk,
Odsherred, Slagelse, Sorø og Ringsted kommuner med Museum Vestsjælland, således at museet varetager den
kulturhistoriske virksomhed i kommunerne. I Kalundborg Kommune er Kalundborg Museum en del af Museum
Vestsjælland.

Museum Vestsjælland ledes af en bestyrelse, der er ansvarlig for museets drift. Bestyrelsen består af én repræsentant fra
kommunalbestyrelsen i hver af de deltagende 6 kommuner samt i alt tre repræsentanter udpeget af kulturcheferne i
kommunerne. Byrådet har den 29. januar 2019 godkendt dels en revideret samdriftsaftale mellem Museum Vestsjælland
og de 6 kommuner, samt en økonomiaftale for perioden 2019 - 2021. Aftalen er efterfølgende blevet forlænget frem til
udgangen af 2023.

Museum Vestsjælland oplyser, at museet siden etableringen har oplevet øgede lovmæssige krav samt stigende antal
opgaver og forventninger til museets ydelser. Disse udfordringer forventes også at fortsætte i de kommende år. Derfor er
der behov for at styrke museets faglige basisbemanding, især inden for arkæologi og nyere tids planarbejde, hvis museet
skal imødekomme krav fra virksomheder og kommuner og leve op til de statslige krav. Siden 2013 har de kommunale
tilskud til driften ligget på samme niveau som før fusionen, hvorfor det nuværende tilskudsniveau ikke modsvarer
museets aktuelle udfordringer. Museet anbefaler derfor, at kommunernes tilskud justeres i forbindelse med den kommende
økonomiaftale for 2024-2027. Det er museets vurdering, at der er behov for en opnormering af basismedarbejdere på 2½
årsværk, svarende til et øget kommunalt tilskud på 1,5 mio. kr. årligt fordelt over 4 år og delt mellem driftskommunerne.

I udkastet til økonomiaftale 2024-2027 foreslår museets bestyrelse, at forhøjelse af de kommunale tilskud med 1,5 mio.
kr., fordeles efter befolkningstallet i de 6 kommuner med udgangspunkt i år 2021. Forhøjelsen af driftstilskuddet foreslås
indfaset gradvist over 4 år. Det øgede driftstilskud anvendes til at styrke basisbemandingen indenfor arkæologien med 2
årsværk og til at styrke nyere tids plansagsarbejde med 0,5 årsværk.

Det samlede kommunale driftstilskud fra de 6 kommuner til Museum Vestsjælland udgør i 2023 17.965.981 kr.

Tilskuddet fra Kalundborg Kommune i 2023 er 2.968.828 kr. Kalundborg Kommunes andel af forhøjelsen af
driftstilskuddet vil være på 244.650 kr. fordelt over 4 år svarende til 5,05 kr. pr. borger. Forhøjelsen indfases gradvist i
perioden 2024-2027.

I 2024 vil forhøjelsen være 97.860 kr.. I årene 2025, 2026 og 2027 forhøjes tilskuddet med 48.930 kr. pr. år, så forhøjelsen
på 244.650 kr. er slået fuldt igennem i 2027.



De kommunale tilskud fremskrives i aftaleperioden med KL´s udmeldte PL-regulering i lighed med den nuværende
økonomiaftale.

Administrationens vurdering er, at museet har fået øgede lovmæssige krav inden for kapitel 8 arbejdet vedr. den
bygherrebetalte arkæologi samt at der i de senere år har været en stigende mængde af sager vedr. kommunernes
planlægning og med en stigende kompleksitet hos Museum Vestsjælland.  Administrationen vurderer, at en forøget
bevilling vil betyde, at Museum Vestsjælland fremover fortsat kan levere kvalitet og smidighed i sagsbehandlingen.
Alternativt at museet omprioriterer arbejdsopgaver indenfor den nuværende ramme. 

Museet oplyser, at ved at fastholde den nuværende bevilling er der risiko for, at myndighedssagsbehandlingen og
udførelsen af den bygherrebetalte arkæologi vil forårsage forsinkelser i anlægsprojekter, som kan være til gene for både
virksomheder, borgere og kommunerne. I Kalundborg Kommune vil dette også gøre sig gældende ifm. etablering af ny
motorvej rute 23. Derudover er der risiko for, at den pålagte myndighedsopgave fra Slots- og Kulturstyrelsen og de
tilhørende lovmæssige krav ikke vil kunne overholdes. Dette er på sigt afgørende for museets statsanerkendelse, herunder
tilskud fra staten og opretholdelse af det arkæologiske ansvarsområde.

Økonomiske konsekvenser
For Kalundborg Kommunes vedkommende vil forslaget til udvidelse af økonomiaftale med Museum Vestsjælland betyde,
at driftstilskuddet forøges på følgende måde, således at det samlede beløb i 2027 er på 244.650 kr. som fuld indfaset:

2024: 97.860 kr.

2025: 146.790 kr.

2026: 195.720 kr.

2027: 244.650 kr.

Forslaget til udvidelse af økonomiaftalen med Museum Vestsjælland kan ikke afholdes indenfor udvalgets økonomiske
ramme, medmindre der sker en omprioritering.

Bilag

MVE 2023.01.04 Økonomiaftale 2024-2027

Bilag A Notat om ny økonomiaftale MVE

Bilag B Fordelingsnøgle kommunale tilskud

Bilag C Beregningsmodel for indfasning 2024-2027 NY

Bilag D Samdriftsaftale Museum Vestsjælland



Punkt 4: Afrapportering Koncertudvalg og Rytmisk Center

23-005057

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Koncertudvalget har til formål at formidle og støtte koncertinitiativer, der alene muliggøres af kommunal støtte.
Koncertudvalget skal sikre alsidighed, bredde og kvalitet. Udvalget har også til opgave at fremsende regnskab og
afrapportere årligt til orientering for Kultur- og Fritidsudvalget.

Nærværende punkt omhandler afrapportering for 2022.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Behandling
Kultur - og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Koncertudvalget har indsendt afrapportering og regnskab for 2022, og det fremgår at udvalget i alt har modtaget 11
ansøgninger i 2022. Heraf blev der ydet fuldt tilskud til 7, delvist til 2 og givet 2 afslag. Af de 9 bevillinger var 6 af
arrangementerne gengangere. 

Tilskuddenes størrelse spænder fra 2.974 kr. til 26.000 kr. og fordeler sig på både klassiske, rytmiske og andre koncerter
med flest rytmiske. Der er ikke kendskab til deltagerantal på de enkelte arrangementer, men administrationen anbefaler
fremover at det bliver oplyst i en årlig evaluering fra tilskudsmodtagerne i lighed med evaluering fra tilskudsmodtagere,
der har modtaget tilskud fra andre puljer under Kultur- og Fritidsudvalget.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 31. januar 2023 blev det besluttet, at de 20% fra puljen Rytmisk Center i stedet
tilføjes Kultur og Fritidsudvalgets frie midler. Evalueringen fra 2022 omfatter derfor også Rytmisk Center. Der blev i alt
udbetalt to tilskud fra Rytmisk Center i 2022 på henholdsvis 12.000 og 25.000 kr. til Henning Weisdorf og Familiekoncert
Sønja.

Det er ligeledes besluttet, at alle ansøgninger på musikområdet fra 2023 udelukkende skal forholdes koncertudvalget,
og ikke som tidligere kun de ansøgninger der ligger under 30.000 kr.

Koncertudvalget skriver i deres afrapportering at de konstaterer, at koncertudvalgets budget fastholdes på nuværende
niveau – i 2023 er det beløb på kr. 118.600. Dette tager koncertudvalget til efterretning og bemærker at disse kriterier vil
betyde, at der er et betragteligt mindre rådighedsbeløb til støtte til koncertinitiativer i Kalundborg Kommune fra 2023.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger

Bilag

Økonomiskema Koncertudvalget 2022

Kommissorium for koncertudvalget

Afrapportering Koncertudvalget 2022_til Kultur- og Fritidsudvalget_



Punkt 5: Anlægsønske til budget 2024: Nyt toplag på springbane -
Nordvestsjællands Rideklub

23-002950

Beslutning
Udvalget besluttede ikke at prioritere ansøgningen og dermed ikke sende den til budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Nordvestsjællands Rideklub søger om tilskud på 400.000 kr. til at etablere et nyt toplag på deres springbane. Anlægget vil
have en samlet udgift på 612.500 kr. inkl. moms. Rideklubben rejser selv 200.000 kr. gennem fondsansøgninger og
aktiviteter.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om, at ansøgningen anbefales at indgå i budgetproces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Administrationen har 22. februar modtaget vedlagte henvendelse fra Nordvestsjællands Rideklub. Foreningen ansøger et
tilskud til at etablere et nyt toplag på deres springbane. Anlægget vil have en samlet udgift på 612.500 kr. inkl. moms.
Gennem forskellige aktiviteter har klubbens medlemmer en målsætning om selv at rejse 200.000 kr. og Rideklubben søger
derfor Kalundborg Kommune om et tilskud på 400.000 kr.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

 Nordvestsjællands Rideklub holder til på en tidligere sportsplads, der ejes af Kalundborg Kommune. Klubben har
eksisteret i 63 år og har fået opbygget nogle gode faciliteter, som medlemmerne frit kan benytte. Klubben er kendetegnet
ved, at medlemmerne kommer hinanden ved, og der er et stærkt sammenhold ryttere, forældre og andre pårørende
imellem. Fællesskabet støtter op om at drive og vedligeholde klubben.

Ansøger beskriver i ansøgningen, at springbanen er 60 m x 80 m, og at den tidligere har været en af de bedste udendørs
springbaner på Sjælland. Desværre er toplaget tungt for hestene at springe i, og klubben er nødt til at løse problemet på en
tidssvarende måde, hvis rideklubben skal bestå fremover.

Der er i dag ca. 110 medlemmer i rideklubben. For få år siden var der det dobbelte. En af grundende til svigtende
medlemstal er, at det ikke er muligt for rideklubben, at tiltrække større stævner og arrangementer til klubben. Klubben
bliver valgt fra af Dansk Rideforbund, da banerne ikke kan opfylde de ønskede krav. Mange tidligere medlemmer kører
nu til andre klubber uden for kommunen for at træne på gode baner. 

Foreningen tror på, at det er et plus for kommunen, i forbindelse med at tiltrække tilflyttere, at der er en rideklub med
nogle gode faciliteter, der kan afholde stævner på alle plan. Nordvestsjællands Rideklub er den eneste rideklub i
kommunen, der afholder stævner og arrangementer, hvor landets øvrige rideklubber mv. er inviteret. Det vil være et stort
tab for området, hvis dette ikke længere er muligt. Der er langt til den nærmeste anden større rideklub.



Med nye baner vil rideklubben kunne afholde stævner af en størrelse, der også vil have en gavnlig indvirkning på
klubbens økonomi, således at der kan skabes mere udvikling for ungdommen.

Foreningen har indhentet tilbud på forskellige løsninger og har fundet frem til, at en løsning med kvartsand og fiber vil
være en holdbar og optimal løsning for rideklubben. I det daglige vil denne løsning også være besparende for klubben.
Lige nu kræver banen meget vedligehold, den kræver meget harvning og vanding for at være brugbar. Det koster klubben
og miljøet et stort dieselforbrug og vandforbrug. En ny bane vil ikke kræve den samme pleje og vedligehold.

Administrationen vurderer, at ansøgningen har de fornødne oplysninger. Rideklubbens virke og faciliteter understøtter
udvalgets pejlemærke om outdoor og understøtter Kalundborg Kommunes udviklingsstrategi ift. bosætning og udvikling
af landdistrikter. Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets økonomiske ramme.   

Økonomiske konsekvenser
Der ansøges samlet om 400.000 kr. inkl. moms. Tilskuddet kan ikke imødekommes inden for udvalgets økonomiske
ramme.

Bilag

Ansøgning - Springbane Nordvestsjællands Rideklub

Aktiviteter i Nordvestsjællands Rideklub 2023

Tilbud på springbane fra SJ



Punkt 6: Anlægsønske til budget 2024: Havnsø Væksthus

23-002949

Beslutning
Udvalget anbefaler sagen til budgetprocessen med bemærkning om, at den kunne indtænkes i budgetaftalen U27 omkring
udvikling  af havneområdet i Havnsø.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Væksthus Havnsø ansøger Kalundborg Kommune om 3,5 mio. kr. i 2024 og 2025, som delfinansiering sammen med en
række andre fonde til udvikling af ejendommen med i alt ca. 1.400 m2 (under tag). Projektet har et anslået anlægsbudget
på i alt ca. 26 mio. kr., der af hensyn til centrets driftsøkonomi søges muliggjort ved donationer fra private fonde,
offentlige midler og lokale virksomheder.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om, at ansøgningen anbefales at indgå i budgetproces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Administrationen har 19. december 2022 modtaget vedlagte henvendelse fra den frivillige forening Væksthus Havnsø.
Foreningen søger Kalundborg Kommune om 3,5 mio. kr. i 2024 og 2025, som delfinansiering sammen med en række
andre fonde til udvikling af ejendommen med i alt ca. 1.400 m2 (under tag). Projektet har et anslået anlægsbudget på i alt
ca. 26,5 mio. kr., der af hensyn til centrets driftsøkonomi søges muliggjort ved donationer fra private fonde, offentlige
midler og lokale virksomheder.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Foreningen beskriver i ansøgningen, at de i et mere strategisk perspektiv og i relation til et lokalt engagement vurderer, at
Væksthus Havnsø som et socialt og kulturelt pejlingsmærke og lokal aktivitetsdynamo vil understøtte visionen om at
udvikle Havnsø samt Kalundborg Kommune til:

1. en attraktiv by / kommune at bo, uddanne, leve og trives i med et bredt tilbud af bl.a. seriøse kulturattraktioner af
høj kvalitet,

2. en attraktiv turistdestination, hvor den stedbundne natur og kulturtilbuddene går op i en symbiotisk enhed og derved
skaber arbejdspladser og vækst,

3. en attraktiv kommune / By for et innovativt erhvervsliv. Med moderne måder at arbejde på.

Havnsø fik i 2019 udarbejdet en udviklingsplan med 5 indsatsområder, hvoraf det ene er: Nyt medborgerhus/aktivitetshus
– ”et fælleshus med liv for alle”.  Det oplyses, at der i Havnsø er der et stort engagement for at skabe og udbygge
fællesskabet. Der er en stor efterspørgsel på et sted at mødes, både fra de unge og fra de ældre. De unge savner et sted at
mødes eller hænge ud. Skal de mødes i dag, bliver det på havnen, i færgeterminalen eller rundt om hos forældre. Det er
efter Væksthus Havnsøs opfattelse ikke optimalt og giver ikke tilstrækkelige forhold og rammer for at bevare og udbygge
fællesskab og relationer. Ildsjæle har budt ind med at stå for aktiviteter og nærvær for de unge.” Dette ønske fra
udviklingsplanen er fundamentet for at realisere Væksthus Havnsø. Væksthuset har vist sin berettigelse ved at have skabt
selvfinansierende aktiviteter i 1½ år. Efter realiseringen af projektet er selvfinansiering en grundpille i Væksthuset.



Væksthus Havnsø skal være et imødekommende hus og et vartegn udadtil. Et spændende og dynamisk hus som emmer af
historie, og som skaber rum for udviklingen af eksisterende og nye fællesskaber. Huset skal summe af aktivitet på alle
tidspunkter af døgnet. Der skal være plads til både introverte og ekstroverte aktiviteter, og huset skal være et aktiv for alle
byens borgere og gæster fra hele regionen.

Med konsulentfirmaet Orange Elevator som facilitatorer er der udarbejdet en rapport, blandt de nuværende brugere samt
de kommende brugere af Væksthuset. Der blev kortlagt deres aktiviteter og hvilke fysiske rammer der er behov for at man
vil kunne gennemføre aktiviteten.

Det vedhæftede idéoplæg til Væksthus Havnsø er skabt i dialog med styregruppen bag Væksthuset og på baggrund af
Orange Elevators grundige brugerinddragelse. Programmet er mangfoldigt og stedet er komplekst. Idéoplægget rummer
og svarer på alle de gavnlige inputs, imens det sammenbinder den fysiske kontekst. Endeligt anviser idéoplægget en
retning for grundig videreudvikling i kommende faser.

Anlægsomkostningerne er aktuelt estimeret til ca. 26,5 mio. kr. til udvikling og indretning af de ca. 1.400 m2 fordelt på
bygningens to etager og vil primært blive søgt finansieret af private fonde, kommunale og private midler samt midler fra
lokale virksomheder. Der er udarbejdet en detaljeret fondsplan for projektet.

Administrationen vurderer, at ansøgningen har de fornødne oplysninger. Etablering af Havnsø Væksthus understøtter
Kalundborg Kommunes udviklingsstrategi ift. bosætning og udvikling af landdistrikter og udvalgets pejlemærke om
Behov for nye tilbud. Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme.

Økonomiske konsekvenser
Der ansøges samlet om 3,5 mio. kr. Tilskuddet kan ikke imødekommes inden for udvalgets budgetramme.

 
Bilag

Ansøgning - Havnsø Væksthus



Punkt 7: Anlægsønske til budget 2024: Indendørs turneringsgodkendt
basketboldbane

23-004786

Beslutning
Udvalget anbefaler at sagen sendes til budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Basketball Klub søger om tilskud til at etablere en DBBF godkendt bane i Kalundborg Hal 2. Anlægget vil
have en samlet udgift på 180.000 kr. ekskl. moms.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om, at ansøgningen anbefales at indgå i budgetproces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Administrationen har 14. marts 2023 modtaget vedlagte henvendelse fra Kalundborg Basketball Klub. Foreningen
ansøger Kalundborg Kommune om 180.000 kr. ekskl. moms til at etablere en DBBF godkendt bane i Kalundborg Hal 2.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Foreningen skriver i ansøgningen, at klubben ønsker at skabe bedre rammer at deres medlemmer kan spille kampe mod
andre klubber på hjemmebane, afholde turneringer i hal 2 og i det hele taget tilbyde medlemmerne en turneringsgodkendt
Basketball bane, så deres spillere har de mest optimale forhold at træne under og dermed kan klare sig bedre til
konkurrencer.

Foreningen oplyser at, hvis de skal videreudvikle sig som basketballklub og kunne tilmelde sig de aldersrelaterede rækker
under DIF/DBBF – Dansk Basketball Forbund og derfor har de brug for en af DBBF godkendt bane med den godkendte
opmåling/streger samt 2 godkendte turneringskurve til at hejse ned fra loftet i Kalundborg hal 2. Der er ikke i Kalundborg
nogen basketballbane med godkendt størrelse, opstregning og kurve, der kræves af DBBF (Dansk Basketball Forbund
under DIF).

Basketball er det hurtigst voksende boldspil og næststørste idrætsgren i verden efter fodbold. Vores medlemmer er mellem
10 og 18 år, og klubben henvender sig til unge, der har brug for dette segment.

Administrationen vurderer, at ansøgningen har de fornødne oplysninger. Administrationen anbefaler, at løsningen med
mobile- og gulvstående kurve foretrækkes, da den lofthængte løsning vil kræve godkendelse af fredningsnævnet som
følge af Kalundborg Hallernes fredning, hvilket administrationen vurderer ikke vil blive imødekommet, yderligere skal
det undersøges nærmere, hvorvidt tagkonstruktionen vil kunne bære belastningen ved den lofthængte løsning.

Prisforskellen på de to løsningsmuligheder er ca. 5.000 kr. og begge løsninger opfylder foreningens ønsker til, at banen vil
kunne godkendes til turnering.

Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme. 



Økonomiske konsekvenser
Der ansøges samlet om 180.000 kr. Tilskuddet kan ikke imødekommes inden for udvalgets budgetramme.

 
Bilag

Ansøgning: Indendørs turneringsgodkendt basketballbane hal 2 Kalundborghallerne



Punkt 8: Anlægsønske til budget 2024: Obstacle der hæver wakeboard
banen ved Surfsøen til nationalt konkurrenceniveau

23-004935

Beslutning
Udvalget anbefaler at sagen sendes til budget processen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Vestsjællands Wake og Surf klub (VWSK) søger om tilskud på 220.000 kr. til at etablere en obstacle på Surfsøen, der kan
hæve wakeboard-banen til nationalt konkurrence niveau. Anlægget vil have en samlet udgift på 240.000 kr. inkl. moms.
Den resterende del af udgiften findes i egne klubmidler.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om, at ansøgningen anbefales at indgå i budgetproces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Administrationen har 17. april modtaget vedlagte henvendelse fra Vestsjællands Wake og Surf Klub (VWSK). Foreningen
ansøger et tilskud til en ny obstacle på Surfsøen, der kan hæve wakeboard-banen til nationalt konkurrence niveau.
Anskaffelsen vil have en samlet udgift på 240.000. inkl. moms. VWSK lægger selv 20.000 kr. i, og søger derfor
Kalundborg Kommune om 220.000 kr.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

VWSK skriver i ansøgningen, at de i samarbejdsprojektet Surfsøen siden sommeren 2021 har vist, at det er muligt at
skabe stærke aktive fællesskaber, opstarte en helt ny idrætsaktivitet og facilitet samt tiltrække sig national opmærksomhed
for det alsidige fokus. Særligt kan nævnes børne- og unge SUP og Wakeboard Festivalen, som var en stor succes i 2022.

I 2023 vil der være 4 børne- og ungehold om ugen udover løbende senior træning, events, skolesamarbejder og nationale
begivenheder.  I august 2023 planlægges to store events ved Surfsøen. En gentagelse af børne- og unge festivalen og et
besøg af Waketouren, der inviterer Danmarks bedste riders til at konkurrere.

Obstacles udgør et helt centralt element i wakeboard konkurrencer. Med inspiration fra snowboard og skateboard
bedømmes riders ud fra udførelsen af tricks. Der vurderes ud fra hop, ud fra flyvehop og sværhedsgrad på rails. Den
sidste kategori kan ikke medtages ved banen i Bregninge, da der ikke rådes over en rail baseret obstacle. Selvom de er
centrale, er de meget dyre og kommer i mange klasser. For en international obstacle kan prisen være over 500.000.

Målet for banen i Bregninge er at kunne sikre en national standard til konkurrencer. Det kan gøres for i omegnen af
250.000 kr. Dette vil muliggøre afholdelse af konkurrencer, og at riders  i Kalundborg og omegn får mulighed for at træne
til konkurrence på dette niveau. På trods af klubbens korte virke, er der allerede opbygget interesse hos riders for at
konkurrere, og dette forventes at tiltage.

DVWF udviklingskonsulent og arrangør af waketouren, Rasmus Søndergaard, skriver om en opgradering af banen i
Bregninge vil kunne skabe mulighed for rail tricks i konkurrencerne og det har betydning at kunne fremvise et nyt



element på banen:

Wakeboard banen i Bregninge er måske Danmarks smukkest beliggende wakeboard bane og klubben har et helt særligt
fokus på at skabe et tæt og involverende fællesskab. Der stræbes efter en bane, der kan svare til et nationalt niveau, men
ikke en bane der er helt tæt med store obstacles. VWSK ønsker at have fokus på begynder og avancerede riders. For at få
den sidste sværhedsgrad kræves der et sidste element. Dette vil afslutte banen inden for de rammer, der eksisterer nu. 

Administrationen vurderer, at ansøgningen har de fornødne oplysninger. VWSK's mål og aktiviteter understøtter
udvalgets pejlemærke om outdoor og understøtter Kalundborg Kommunes udviklingsstrategi ift. bosætning og udvikling
af landdistrikter. Etablering af en konkurrence bane giver ydermere mulighed for at tiltrække events til kommunen. 
Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme.   

Økonomiske konsekvenser
Der ansøges samlet om 220.000 kr. inkl. moms. Tilskuddet kan ikke imødekommes inden for udvalgets budgetramme.

Bilag

Ansøgning til Kultur og Fritid - obstacle til Surfsøen - nationalt konkurrenceniveau



Punkt 9: Ønske til budget 2024: Forhøjelse af puljer til forsamlingshuse

23-004787

Beslutning
Udvalget anbefaler at sagen sendes til budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Fællesrådet for Forsamlingshusene ansøger Kalundborg Kommune om 200.000 kr. til forhøjelse af puljerne LIV i
forsamlingshuse og Klimapuljen. Forhøjelsen er for LIV i forsamlingshusene beregnet ud fra inflationstaksten fra 2016 til
2023 samt indregning af to nye forsamlingshuse. Forhøjelsen for Klimapuljen er beregnet ud fra inflationstaksten fra 2014
til 2023 samt to nye forsamlingshuse.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om, at ansøgningen anbefales at indgå i budgetproces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Administrationen har 11. marts 2023 modtaget vedlagte henvendelse fra Fællesrådet for Forsamlingshusene. Foreningen
ansøger Kalundborg Kommune om 200.000 kr. til forhøjelse af puljerne LIV i forsamlingshuse og Klimapuljen.
Forhøjelsen er af for LIV i forsamlingshusene beregnet af Fællesrådet ud fra inflationstaksten fra 2016 til 2023 samt
indregning af to nye forsamlingshuse. Forhøjelsen for Klimapuljen er beregnet af Fællesrådet ud fra inflationstaksten fra
2014 til 2023 samt to nye forsamlingshuse.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt
Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

LIV i forsamlingshusene

Foreningen beskriver i ansøgningen, at forsamlingshusene siden 2016 har haft stor glæde af LIV. Puljen har givet et løft til
trængte forsamlingshuse via tilskud fra Liv puljen til arrangementer, der igen har givet mulighed for at skabe kultur og liv
ude i de mindre lokalsamfund. Dette medvirker til at skabe positive indtryk for borgere, der søger til Kalundborg
Kommune for at bosætte sig.  Forsamlingshusene kan ikke i samme grad tilbyde borgerne varierede arrangementer uden
mulighed for at kunne søge om tilskud fra LIV-puljen.

Grundet den høje inflation ses priserne på honorar til artisterne til arrangementerne i stigning. Kalundborg Kommune har i
2022 også fået tilknyttet yderligere 2 Forsamlingshuse til LIV puljen, og grundet denne udvidelse, er der blevet færre
midler til fordeling

Fællesrådet for Forsamlingshusene i Kalundborg kommune søger derfor om få forhøjet beløbet i LIV puljen fra 200.000
kr. til 266.000 kr. Forhøjelsen er beregnet med inflationstaksten fra 2016 til 2023 samt indregning af 2 stk. nye
forsamlingshuse som er kommet til i 2021.

Klimapuljen

Foreningen beskriver i ansøgningen, at forsamlingshusene i snart 10 år har haft en god ordning, hvor der kan søges et
beløb til dækning eller tilskud til nye tiltag i et forsamlingshus. Dette således, at huset kan komme op i en standard, der er



på højde med udviklingen, både til klimaforbedrende projekter, nyanskaffelser, handicapvenlige tiltag
m.v  Forsamlingshusene har fået mange projekter igangsat og færdiggjort til glæde for kommunens borgere.

Husene har udviklet sig, og der ses fremgang med nye tiltag, arrangementer og udlejninger.
Alt dette er samtidig med til at brande Kalundborg Kommune i en positiv retning, der bl.a. signalerer interesse i udvikling
af de mindre lokalsamfund, når borgerne skal finde et nyt sted at bosætte sig.

Desværre har år med Corona sat forsamlingshusene økonomisk tilbage. En høj inflation har bl.a. gjort, at materialepriser
og arbejdsløn er steget og udgifterne til driften af husene er eksploderet med høje energipriser. Ydermere er der kommet
yderligere 2 Forsamlingshuse til i Kalundborg Kommune der kan søge af klimapuljen, som gør at der er flere til at dele
puljen.

Der er derfor brug for at kunne få bevilliget tilskud til, at forsamlingshusene kan fortsætte med at fremtidssikre og
opdatere husene til fremtidens forventninger til faciliteter for klima-og energiforbedrende tiltag.

Fællesrådet for Forsamlingshusene i Kalundborg kommune søger derfor om få forhøjet beløbet i Klimapuljen fra 400.000
kr. til 535.000 kr. årligt. Forhøjelsen er af Fællesrådet beregnet med inflationstaksten fra 2014 til 2023, samt indregning af
2 stk. nye forsamlingshuse som er kommet til i 2021.

Administrationen vurderer, at ansøgningen har de fornødne oplysninger. En forhøjelse af puljerne til forsamlingshuse
understøtter et initiativ, som allerede er prioriteret, og som også er i fokus i Kalundborg Kommunes udviklingsstrategi ift.
bosætning og udvikling af landdistrikter. Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme.

Økonomiske konsekvenser
Der ansøges samlet om 200.000 kr. Tilskuddet kan ikke imødekommes inden for udvalgets budgetramme.

 

 
Bilag

Ansøgning til forhøjelse af LIV i forsamlingshuse pulje

Ansøgning til forhøjelse af forsamlingshusenes Klimapulje



Punkt 10: Ansøgning om tilskud til Bogen om Kirke Helsinge

23-005074

Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Gørlev Lokalhistoriske Forening og Arkiv har søgt om tilskud på 20.000 kr. til som bidrag til trykning af Bogen om Kirke
Helsinge. Bogen er foranlediget af frivillige fra Kirke Helsinge, der har haft et ønske om at der blev skrevet en bog, der
kan belyse både historien og menneskene, der har formet byen over tiden. Bogen af skrevet af frivillige fra foreningen.
Der påregnes et oplag på 400 eksemplarer.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 10.000 kr.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Gørlev Lokalhistoriske Forening og Arkiv har søgt om tilskud på 20.000 kr. til som bidrag til trykning af Bogen om Kirke
Helsinge. En gruppe frivillige ildsjæle fra landsbyen Kirke Helsinge har henvendt sig il Gørlev Lokalhistoriske Forening
og Arkiv. Ønsket var at skrive en bog om Kirke Helsinge, der kunne belyse både historien og menneskene, der har byen
over tiden. Henvendelsen fra disse ildsjæle var i harmoni med foreningens formål om at "virke for bevarelse af historiske
minder i den tidligere Gørlev Kommune samt vække interesse for og udbrede kendskabet til denne egn og dens historie.
Området dækker Gørlev, Kirke Helsinge, Drøsselbjerg, Svallerup, Bjerge, Vinde Helsinge, Rye og Bakkendrup. Alle der
har tilknytning til egnen kan have interesse i bogen.

Bogen vil formidle det historiske særkende ved byen, dens beboere, erhverv, historiske udvikling og enkelte personer, der
har betydning ikke alene for byen men også egnen og andre dele af Sjælland.

Projektet styres af frivillige medlemmer af Gørlev Lokalhistoriske Forening og Arkiv i samarbejde med en lokal person
med erfaring fra bogudgivelser. Der er 95 artikler i bogen med 30 borgere, der har bidraget, og det er blevet til en bog på
cirka 300 sider.

Der påregnes et oplag på 400 eksemplarer med hårdt omslag, der trykkes i farver med et rgt udvalg af billeder. Gørlev
Lokalhistoriske Forening og Arkiv har rakt ud til byens borgere, og der er solgt gavebeviser på bogen med et salg på 100
eksemplarer. Ved eventuelt tilskud bliver Kalundborg Kommune nævnt i bogens kolofon, og der vil blive inviteret til en
reception i slutningen af 2023.

Administrationens vurdering er, at ansøgningen kan imødekommes, idet den bidrager til  den gode fortælling om
landsbyen og dermed potentielt kan bruges bosætningsstrategisk.

Budget

Udgifter

Tryk og layout 115.000 kr.

Markedsføring 7.000 kr.

Total udgifter 122.000 kr.



Indtægter

Solgte gavebeviser 35.000 kr.

Egen finansiering 20.000 kr.

Total indtægter 55.000 kr.

Underskud 67.000 kr.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.

Bilag

Ansøgning om tilskud til Bogen om Kirke Helsinge

Flyers til Bogen om Kirke Helsinge



Punkt 11: Meddelelser

Beslutning
-

Sagsfremstilling

Information om proces og anvendelse af 800.000 kr. puljen i Kultur- og Bevægelsespark Høng
Opfølgning på studietur vil ske på udvalgets junimøde
Info om KL's Kulturkonference
Status vedr. Fugledegård



Punkt 12: Gensidig orientering

Beslutning
-



Punkt 13: Underskriftsark

Beslutning
-

Sagsfremstilling

 

Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.
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